
Ročník 2022

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 6 Rozeslána dne 21. ledna 2022 Cena Kč 71,–

O B S A H :

10. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 142/2015 Sb., o některých podmínkách pro práci členů posádky lodě

11. Vyhláška o stanovení náležitostí a způsobu zpracování pohotovostního plánu v oblasti regulace cizích a místně
se nevyskytujících druhů v akvakultuře a invazních nepůvodních druhů na unijním seznamu



10

VYHLÁŠKA

ze dne 18. ledna 2022,

kterou se mění vyhláška č. 142/2015 Sb., o některých podmínkách pro práci členů posádky lodě

Ministerstvo dopravy stanoví podle § 85 odst. 1
zákona č. 61/2000 Sb., o námořní plavbě, ve znění
zákona č. 310/2008 Sb., zákona č. 261/2011 Sb., zá-
kona č. 64/2014 Sb. a zákona č. 81/2015 Sb., (dále jen
„zákon“) k provedení § 67 odst. 1 písm. b) a § 67
odst. 2 a 4 zákona:

Čl. I

Vyhláška č. 142/2015 Sb., o některých podmín-
kách pro práci členů posádky lodě, se mění takto:

1. Na konci poznámky pod čarou č. 1 se na
samostatný řádek doplňuje věta „Směrnice Komise

(EU) 2019/1834 ze dne 24. října 2019, kterou se mění
přílohy II a IV směrnice Rady 92/29/EHS, pokud
jde o čistě technické úpravy.“.

2. V § 19 se na konci odstavce 2 doplňuje věta
„Kontrolní doklad dále obsahuje jméno lodi, vlajku
státu registrace lodi a rejstříkový přístav lodi a místo
a datum provedení kontroly léčiv a zdravotnických
prostředků.“.

3. V § 19 odst. 3 se za slovo „potvrzován“ vklá-
dají slova „osobou zajišťující kontrolu a“.

4. Příloha č. 1 zní:

„Příloha č. 1 k vyhlášce č. 142/2015 Sb.

Sbírka zákonů č. 10 / 2022Strana 130 Částka 6



Sbírka zákonů č. 10 / 2022Částka 6 Strana 131



Sbírka zákonů č. 10 / 2022Strana 132 Částka 6



Sbírka zákonů č. 10 / 2022Částka 6 Strana 133



Sbírka zákonů č. 10 / 2022Strana 134 Částka 6



Sbírka zákonů č. 10 / 2022Částka 6 Strana 135



Sbírka zákonů č. 10 / 2022Strana 136 Částka 6



Sbírka zákonů č. 10 / 2022Částka 6 Strana 137



Čl. II
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým
dnem po jejím vyhlášení.

Ministr:

Mgr. Kupka v. r.

Sbírka zákonů č. 10 / 2022Strana 138 Částka 6



11

VYHLÁŠKA

ze dne 18. ledna 2022

o stanovení náležitostí a způsobu zpracování pohotovostního plánu v oblasti regulace cizích
a místně se nevyskytujících druhů v akvakultuře a invazních nepůvodních druhů na unijním seznamu

Ministerstvo životního prostředí stanoví podle
§ 13a odst. 7 a § 13d odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb.,
o ochraně přírody a krajiny, ve znění zákona č. 364/
/2021 Sb.:

§ 1

Předmět úpravy

Tato vyhláška upravuje v návaznosti na přímo
použitelné předpisy Evropské unie1) náležitosti
a způsob zpracování pohotovostních plánů vypraco-
vávaných pro

a) výjimečný přesun a pokusné vypuštění cizího
a místně se nevyskytujícího druhu v akvakultuře
podle čl. 17 nařízení Rady (ES) č. 708/2007 a

b) využívání invazního nepůvodního druhu na
unijním seznamu podle čl. 8 odst. 1 písm. f)
a čl. 9 odst. 4 písm. h) nařízení Evropského
parlamentu a Rady (EU) č. 1143/2014.

§ 2

Vymezení pojmů

Pro účely této vyhlášky se rozumí

a) únikem uvolnění jedinců z akvakultury nebo
zařízení bez ohledu na to, zda k němu došlo
samovolně nebo v důsledku jednání osoby
oprávněné k nakládání s nimi anebo jiné osoby,

b) rozšířením usazení uniklých jedinců druhu
v určitém území nebo ekosystému, při němž
není vyloučeno jejich další přežívání a repro-
dukce.

§ 3

Pohotovostní plán pro cizí
a místně se nevyskytující druh v akvakultuře

(1) Náležitosti pohotovostního plánu pro cizí
a místně se nevyskytující druh v akvakultuře jsou
stanoveny v příloze č. 1 k této vyhlášce, pohoto-
vostní plán pro cizí a místně se nevyskytující druh
v akvakultuře se zpracovává ve struktuře odpovída-
jící této příloze.

(2) Při zpracování pohotovostního plánu pro
cizí a místně se nevyskytující druh v akvakultuře se
vychází zejména z

a) posledních dostupných vědeckých poznatků
o biologii a ekologii daného druhu, a pokud je
to možné, z odborných konzultací s vědeckými
autoritami a odborníky na rybolov pro před-
mětný druh a způsob využití,

b) zkušeností z předchozích případů výjimečného
přesunu a pokusného vypuštění daného druhu,

c) odborných poznatků Poradní komise pro
evropský vnitrozemský rybolov (EIFAC) pro
daný druh, jsou-li k dispozici, nebo

d) dostupných informací o výskytu zranitelných
nebo ohrožených druhů a stanovišť v oblasti
výjimečného přesunu a pokusného vypuštění
daného cizího a místně se nevyskytujícího
druhu, poskytovaných zejména příslušnými
orgány ochrany přírody a vědeckými autori-
tami.

§ 4

Pohotovostní plán pro invazní nepůvodní druh
na unijním seznamu

(1) Náležitosti pohotovostního plánu pro invaz-

Sbírka zákonů č. 11 / 2022Částka 6 Strana 139

1) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1143/2014 ze dne 22. října 2014 o prevenci a regulaci zavlékání či
vysazování a šíření invazních nepůvodních druhů, v platném znění.
Nařízení Rady (ES) č. 708/2007 ze dne 11. června 2007 o používání cizích a místně se nevyskytujících druhů
v akvakultuře, v platném znění.



ní nepůvodní druh na unijním seznamu jsou stano-
veny v příloze č. 2 k této vyhlášce, pohotovostní plán
pro invazní nepůvodní druh na unijním seznamu se
zpracovává ve struktuře odpovídající této příloze.

(2) Při zpracování pohotovostního plánu pro
invazní nepůvodní druh na unijním seznamu se vy-
chází zejména z

a) posledních dostupných vědeckých poznatků
o biologii, ekologii a způsobech regulace da-
ného druhu, a pokud je to možné, z odborných
konzultací s vědeckými autoritami pro daný
druh a způsob jeho využití,

b) zkušeností z předchozích případů aplikace
opatření proti úniku a při eradikaci daného
druhu,

c) zásad regulace v případě invazního nepůvod-
ního druhu na unijním seznamu, pro který byly
přijaty,

d) posouzení rizik podle čl. 5 nařízení Evropského
parlamentu a Rady (EU) č. 1143/2014 a dalších
informací dostupných na internetových strán-
kách Evropské komise pro oblast invazních ne-
původních druhů na unijním seznamu,

e) informací o daném invazním nepůvodním
druhu na unijním seznamu zveřejněných na in-
ternetových stránkách Agentury ochrany pří-
rody a krajiny České republiky, nebo

f) dostupných informací o výskytu zranitelných
nebo ohrožených druhů a stanovišť v okolí

dotčeném případným únikem a rozšířením da-
ného invazního nepůvodního druhu na unijním
seznamu, poskytovaných zejména příslušnými
orgány ochrany přírody a vědeckými autori-
tami.

§ 5

Společná ustanovení

(1) Pohotovostní plán pro cizí a místně se ne-
vyskytující druh v akvakultuře a pohotovostní plán
pro invazní nepůvodní druh na unijním seznamu se
zpracuje v listinné nebo elektronické podobě.

(2) Pohotovostní plán pro cizí a místně se ne-
vyskytující druh v akvakultuře lze zpracovat pro-
střednictvím elektronického formuláře dostupného
na internetových stránkách Agentury ochrany pří-
rody a krajiny České republiky nebo příslušné
správy národního parku.

(3) Pohotovostní plán pro invazní nepůvodní
druh na unijním seznamu lze zpracovat prostřednic-
tvím elektronického formuláře dostupného na inter-
netových stránkách Ministerstva životního prostředí.

§ 6

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti prvním dnem
kalendářního měsíce následujícího po jejím vyhlá-
šení.

Ministryně:

Ing. Bc. Hubáčková v. r.

Sbírka zákonů č. 11 / 2022Strana 140 Částka 6



Příloha č. 1 k vyhlášce č. 11/2022 Sb.

Sbírka zákonů č. 11 / 2022Částka 6 Strana 141



Sbírka zákonů č. 11 / 2022Strana 142 Částka 6



Sbírka zákonů č. 11 / 2022Částka 6 Strana 143



Příloha č. 2 k vyhlášce č. 11/2022 Sb.

Sbírka zákonů č. 11 / 2022Strana 144 Částka 6



Sbírka zákonů č. 11 / 2022Částka 6 Strana 145



Sbírka zákonů č. 11 / 2022Strana 146 Částka 6



Sbírka zákonů č. 11 / 2022Částka 6 Strana 147



Sbírka zákonů 2022Strana 148 Částka 6



Sbírka zákonů 2022Částka 6 Strana 149



Sbírka zákonů 2022Strana 150 Částka 6



Sbírka zákonů 2022Částka 6 Strana 151



Sbírka zákonů 2022

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího
roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního
ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2022 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: Walstead
Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky –
knihkupci – 516 205 175, e-mail – sbirky@walstead-moraviapress.com. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno:
Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihku-
pectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Pardubice:
ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství
Aleš Čeněk, Řipská 23, BMSS START, s. r. o., Olšanská 3; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 6: DOVOZ TISKU
SUWECO CZ, s. r. o., Sestupná 153/11; Praha 10: MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Ústí nad Labem: KARTOON, s. r. o.,
Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45. Distribuční podmínky
předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů
a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování
předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace:
informace na tel. čísle 516 205 175. Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně
č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 152 Částka 6

8591449 006019

22

ISSN 1211-1244


